
L;isisieunoRA 

40erw ki kb 

LPV5-,::, . 
r

A COMISSÃP PERMANENTE DE LICITAÇÕES - PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA. 

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N' 2021.04.28.001-GM. 
DATA DA ABERTURA 11 DE ABRIL DE 2021, ÀS 08:00h 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE AIUABA, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXOS, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência deste edital. 

Razão Social: Positivo Comercio de Artigos de Papelaria LTDA 
CNPJ: 37.990.239/0001-66 C.G.F: 06.166157-0 

Endereço: Rua: 135 N° 35 A -CEP: 60.530-170 - Conjunto Ceará 
Fone: (85) 3099-4203/ 9 8866-0863 - E-Mail: positivo35a@gmail.com 

Dados Bancários: Banco do Brasil: AG: 1369-2 CC: 30866-8/ Bradesco: AG: 0621-1 CC: 23861-9 

PROPOSTA DE PREÇOS 

• 
— ITEM PRODUTO UND QTD 

__ . _ _ 

MARCA VI- UNT 
UNITÁRIO PO VI. R 

VI.. TOTAL 
VI. TOTAL DO ITEM

EXTENSO: POR EXTENSO: 

ALICATE CRIMPAR PI CONECTOR RJ45. 12112, 
FIE R TELECOM 

quinhentos e 
1 

RJ11.692PCE TELEFONE 
UNI) 5 R$ 111,00 cento e onze reais R$ 555,00 cinquenta e cinco 

reais 

2 CABO DE REDE. CX. Cl 305 METROS. UND 12 MK2 TECNO R$ 550,00 
quinhentos e 

cinquenta reais 
R$ 6.600,00 

seis mil e 
seiscentos reais 

3 CONECTOR. P.J45-20 UND 100 EXBOM R5 52,00 
cinquenta e dois 

reais 
R$ 5.200,00 

cinco mil e 
duzentos reais 

duzentos e vinte e dois mil, duzentos 

4 FONTE. ATX 500W UND 10 GOLDENT EC RS 226,66 
seis reais e 

sessenta e seis 
centavos 

R$ 2.266,60 
e sessenta e seis 
reais e sessenta . 

centavos 

HD SATA INTERNO 500 GB UND 26 SEAGATE R$ 300,00 trezentos reais R$ 7.800,00 sete mil e 
oitocentos reais 

6 HO. EXTERNO 1TB-USB ' UND 19 TOSHIBA , R$ 496,20 
quatrocentos e 

noventa e seis reais 
e vinte centavos 

R$ 9.427,80 

nove mil, 
quatrocentos e 

vinte e sete reais e 
oitenta centavos 

7 
ROTEADOR WIRELLES 300MBRS. 

UNO 28 DLINK R$ 103,00 cento e três reais R$ 2.884,00 

dois mil, 
oitocentos e 

oitenta e quatro 
reais 

(APRESENTAR PROSPECTO). 

, 

NO BREAK NO BREAK 600VA, BIVOLT, 06 
TOMADAS; COM AS SEGUINTES 

PROTEÇOES: FILTRO DE UNHA CONTRA 
DISTÚRBIOS NA REDE ELÉTRICA: 

ESTABILIZADOR COM 04 ESTÁGIOS DE 
EGULAÇÃO ON-LINE, PROTEÇÃO CONTRA 

8 SUB E SOBRETENSÃO, ASSEGURANDO OS 
LIMITES NA SAÍDA; PROTEÇÃO CONTRA 

UND 17 IS - SE ARA R$ 450,00 quatrocentos e 
cinquenta reais 

R$ 7.650,00 
sete mil, seiscentos 
e cinquenta reais 

SOBRECARGA E CüRTOCIRCUITO; PROTEÇÃO 
CONTRA DESCARGA TOTAL DAS BATERIAS; 
FUSÍVEIS E VARISTORES DE AÇÃO RÁPIDA; 

PROTETOR TELEFÔNICO PARA PLACA 
FAX/MODEM. (APRESENTAR PROSPECTO) 

POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA. 

CNN: 37.990.239/0001-66 IE: 06166157-0 

Rua 135 Ne 35 — A — Conjunto Ceará II — Fortaleza - CE — CEP: 60530-170 

Fones: 0(85) 3099-4203 / (85) 8866-0863 

E-mail: positivo35a@gmaii.conn 

AECIO Assinado de forma 
digital por AECIO 

NOGUEIRA NOGUEIRA 
VASCONCELOS VASCONCELOS 
JUNIOR:6541400f VNIOR:65414004315 

Dados:2021.05.28 
4315 09:3804-0300' 

11 



— — 

9 

NO BREAK. NO BREAI< 1.200VA, NO BREAK 
600VA, BIVOLT, 06 TOMADAS; COM AS 

SEGUINTES PROTEÇÕES: FILTRO DE LINHA 
CONTRA DISTÚRBIOS NA REDE ELÉTRICA; 

ESTABILIZADOR COM 04 ESTÁGIOS DE 
REGULAÇÃO ON-LINE, PROTEÇÃO CONTRA 
SUB E SOBRETENSÃO. ASSEGURANDO OS 
LIMITES NA SAÍDA; PROTEÇÃO CONTRA 

SOBRECARGA E CURTOCIRCUITO; 
PROTEÇÃO CONTRA DESCARGA TOTAL DAS 
BATERIAS; FUSÍVEIS E VARISTORES DE AÇÃO 

RÁPIDA; PROTETOR TELEFÔNICO PARA 
PLACA FAX/M ODE M 

UND 17 TS - SHARA R$ 800,00 oitocentos reais R$ 13.600,00 

t i

treze mil e
seiscentos reais

10 

ESTABILIZADO R DE TENSÃO. 
ESTABILIZAM DE 4 TOMADAS IOODVA 

COMRECURSOS: TECNOLOGIA LASER 
SENSE, TRUE F1111 RANGE, POWERLOOR, 

FAST RMS, MICROPROCESSADO, PROTEÇÃO 
ELETRÔNICA, FILTRO DE LINHA E PROTETOR 

ELETRÔNICA. COM GARANTIA DE 01 ANO 
PELO FABRICANTE E DE ACORDO COM 

NORMA NBR 14373:2006 (APRESENTAR 
PROSPECTO) 

UND 30 T6 - SHARA , R$ 433,33 

quatrocentos e 
trinta e três reais e 

trinta e très 
ceiltavos 

R$ 12.999,90 

doze mil, 
novecentos e 

noventa e nove 
reais e noventa 

centavos 

1.1 PEN DRIVE DE 86 UND 70 GOWENTEC R$ 31,25 
trinta e um reais e 

vinte e cinco R$ 2.187,50 

dois mil, cento e
oitenta e sete reais 

e cinquenta
centavos 

centavos 

12 PEN DRIVE DE 816 UND 35 GOLDENTEC RS 31,25 
trinta e um reais e 

vinte e cinco 
centavos 

R$ 1.093,75 
mil e noventa e 

três reás e setenta 
e cinco centavos 

13 

FILTRO DE UNHA, 06 TOMADAS, CHAVE 
„LIGA- DESLIGA, FILTRO ANTIIRUÍDOS, 

FUSÍVELEXTERNO, PROTETOR TELEFÔNICO 
(NORMA U1T-K20), MULTIVOLTAGEIM 

(OPERA EM.REDES 115V-127V OU 220V), 
GARAN 'i:ds TOTAL DE 03 ANOS, 

IAPRESENTAR PROSPECTO) 

UNO 10 INTELBRAS 
1 

RS 50,40 
cinquenta reais e 

quarenta centavos 
R$ 504, 

quinhentos e 
quatro reais 

14 MOUSE U513. OPTICO BiADPi. UND 58 GOLOENTE C R$ 26,66 
vinte e seis reais e 

sessenta e seis 
centavos 

R$ 1.546,28 

mil quinhentos e
quarenta e seis 

reais e vinte e oito 
centavos 

15 TECLADO 1J . ABNT BRASIL ITiMID iA UNO 34 GOLDENTEC R$ 65,00 
sessenta e cinco 

reais 
R$ 2.210,00 

dois mil, duzentos 
e dez reás 

16 

PROJETOR MULTIMÍDIA, 2600 ANSI 

WMENS, LÂMPADA 4000 HORAS (ALTO 
BRILHO) E 5000 HORAS (MODO 

ECONÔMICO), BARRA E SENHA DE 
SEGURANÇA, CONTRASTE 2000:1, PESO 
2.3KG. GARANTIA 3 ANOS. 5 SÉCONDS 

START- 0? E INSTANT OFF (APRESENTAR 
PROSPECTO). 

UND 3 GOLDENTEC R $ 2,955,00 

dois mil, 
novecentos e 

cinquenta e cinco 
reais 

R$ 8.865,00 
oito mil, oitocentos 
e sessenta e cinco 

reais 

R$ 85.389,83 

VALOR DO LOTE POR EXTENSO 

Valor Global da Proposta: 
Valor Global da Proposta por Extenso: 

oitenta e cinco mil, treterrtas e oitenta e nove reais e oitenta e três centavos 

oitenta e cinco mil, trezentos e oitenta e nove reais e oitenta e três centavos 
R$ 85.389,83 

OSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA, 

CNPJ: 37.990.239/0001-66 IE: 06166157-0 

Rua 135 N° 35 —A — Conjunto Ceará II — Fortaleza - CE — CEP: 60530-170 

Fones: (85) 30994203 / t (85) 8866-0863 

E-mail: positivo35a@gmail.com 

AECIO Assinado de forma 

NOGUEIRA digital por AECIO 
NOGUEIRA 

VASCONCELOS VASCONCELOS 

JUNIOR:6541400 Dados : 02 0 .2 
JUN1012

2
:654

1
1
.
4
5
004

8
315 

4315 09:38:29 -0300 

2 



"Os valores apresentados estão inclusos, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciarins, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e 

quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a Incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, 

assim, todos os custos com materiais e/ou serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de 

contrato. 

"Todos os produtos/equipamentos Tem prazos de garantia conforme exigido neste Edital, esses prazos de garantias ou a concordância com os do Edital. Os itens que, no 

edital, não possuam prazo mínimo de garantia, possuem a garantia mínima descrita no Código de Defesa do Consumidor, Comprometemos a dar total garantia quanto à 

qualidade dos produtos fornecidos, bem como efetuar a substituição imediata, e totalmente ás suas expensas de qualquer produto entregue comprovadamente adulterado, 

portanto, fora das especificações técnicas e padrões de qualidade obrigatórios, sem prejuízo das medidas judiciais. 

A empresa POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA inscrita no CNPJ n2 37.990.239/0001.66, sediada Rua: 335 N2 35 A— CEP: 60.530-170 — Conjunto Ceará, 

Fortaleza-CE, por intermédio de seu representante Legal triLá Sr.(a) Aécio Nogueira Vasconcelos Junior, portador(a) da Carteira de Identidade n° 98012037649-S5P-CE e do CPF 

654.140.043-15, abaixo assinado, propõe a entrega do objeto a seguir especificado, conforme Termo de Referência do Edital em epígrafe, nas seguintes condições: 

Decoramos que o objeto cotado aiende todas as exigêncfas do Edital, relativas á especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas 

0 
s condições estabelecidos no Edital e seus anexos 

1 . Nos preços estão inclusos todos as custos diretos e Indiretos, taxa de administração, lucro, encargos trabalhistas e despesas com seguros, frete, mâo de obra e outras 

necessárias ao cumprimento integral do objeto deste Pregão e euluirios da composição dos preços ofertados. 

2. O prazo de entrega do objeto será de acordo com o edrcal. 
3. O local de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência. 

Representante Legal: Aedo Nogueira Vasconcelos Junior, CPF. 654.140.003-15, RG N2 98312037649, Brasileiro, Casado, Comerciante, residente a rua: 1046, n2 186 42 etapa 

do Cnniurrto Ceará. 

PRAZO DE ENTREGA: Conforme o Edital 
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 [Sessenta) Dias a partir da data de sua apresentação. 

A presente proposta é valida por 60 (sessenta) dias, contados da data de sua ernIssão. 
AEc 1,0 NoGu EL RA AssInado de fama &fida' 

VASCONCELOS 
rAscaotcr:enwonsuana 

JUN10R65414004 JUN"' 654140343 5
bacios: 2021.05 28 

315  05-.38á5 -03"CKY 

Aécio Nogueira Vasconcelos Junior 
ADMINISTRADOR 
CPf N" 654,140.053-15 

POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA, 

CNPJ: 37.990.239/0001-66 1E: 06166157-0 

Rua 135 N9 35 —A —Conjunto Ceará II — Fortaleza - CE — CEP: 60530-170 

Fones: (85) 3099-4203 / k: (85) 8866-0863 

E-mail: positivo35a@gmaiLcom 

FORTALEZA, 28 DE MAIO DE 2021. 



JAB COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ELETRO E ELETRONICO LTDAAv. Antonio Sales, 645 -- Bairro Joaquim Távora Fortaleza/CE — CEP 60135-10Demail:lietacao@jabdIstribuTdora.com.br 

A 

Comissão Permanente de Licitações - Prefeitura Municipal de Aivaba 

Att. Sr(a). Pregoeiro(a) 

Ref. Pregão Eletrônico n° 2021.04.28.001-GM 

A Empresa JAB Comércio e Distribuição de Eletro e Eletrônico Ltda sediada na Av. Antonio Sales, 645 Loja A - bairro Joaquim Tavorá em Fortaleza, Estado do Ceará, CEP 60.135-100, 

inscrita no CNPJ/MF sob n2 16.571889/0001-05, neste ato representada por Paulo Cesar de Almeida Batista, inscrito(a) no CPF sob o n° 001.485.883-52, abaixo assinado, propõe a 

entrega do objeto a seguir especificado, conforme Termo de Referência do Edital em epigrafe, nas seguintes condições: 

1. IDENTIFICAÇÃO DA LICITANTE: 

JAB Comércio e Distribuição de Eletro e Eletrônico Ltda 

CNPJ n2 16.571889/0001-05 e Inscrição Estadual n2 06.613.741-1 

Av. Antonio Sales, 645 Loja A Joaquim Tavorá - Fortaleza/Ce, CEP 60.135-100 

Paulo Cesar de Almeida Batista RG 97002484172 e CPF n2 001.485.883-52 

telefone (85) 3201.1350, ennail: licitacao@jabdistribuidora.conn.br 

2. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA: 

A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data de sua emissão. 

3. FORMAÇÃO DO PREÇO 

LOTE 2 

ITEM DESCRIÇÃO 

1 

IMPRESSORA LASER COLORIDA: VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DE ATÉ 2OPPM EM PRETO (A4 NORMAL) E ATÉ 

2OPPM COR (A4 NORMAL); SAÍDA DA PRIMEIRA PAGINA EM CORES: 17,8 SEG.; QUALIDADE DE IMPRESSÃO 

PRETO (ÓTIMA ATÉ 600X600DPI; QUALIDADE DE IMPRESSÃO COLORIDA (MELHOR): ATÉ 

600X600 DPI; CICLO TRABALHO ATÉ: 40.0001 PAGINAS MENSAL; VOLUME DE PAGINAS RECOMENDADO: 750 ATE 

2000; PROCESSADOR: 540MHZ; BANDEJAS PARA 1 PAPEL PADRÃO: 02; CONECTIVIDADE PADRÃO: 

PORTA USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE, FAST ETHERNET 10/100 BASE-TX INCORPADA; MANUSEIO DO PAPEL: 

BANDEJA DF ENTRADA PARA 250 FOLHAS E BANDEJA MULIPROPOSITO PARA 50 FOLHAS; 

IMPRESSÃO FRENTE E VERSO: AUTOMATICA (ATANDARD) (APRESENTAR PROSPECTOR) 

MARCA UND QTDE PR UNIT R$ PR TOTAL R$ 

HP UND 5 4.000,00 20.000,00 

quatro mil reais 

vinte mil reais 



IAS COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ELETRO E ELETRONICO LTDAAv Antonio Sales, 645 - Bairro Joaquim Távora Fortaleza/CE — CEP 60135-10Demail licitacao@jabdistribuidora com br 

2 

IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA COLORIDA. FUNÇÕES: IMPRIME, DIGITALIZA, FAX COLORIDO; 

VELOCIDADE DE IMPRESSÃO PRETO A4: ATÉ 28 PPM; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO COLORIDO A4: ATÉ 22PPM; 

CICLO DE TRABALHO MENSAL A4: ATÉ 3000 PAG; VOLUME MENSAL DE PAG. 

RECOMENDADO: 350PAG ATÉ 600; QUALIDADE DA IMPRESSÃO COLORIDA (MELHOR): ATÉ 4800 X 1200 DPI 

OTIMIZADOS EM PAPEIS FOTOGRAFICO SELECIONADOS COM ENTRADA DE 1200X1200DPI; BANDEJA DE 

ENTRADA PARA 100FOLHAS, ALIMENTADOR AUTO IVIATICO DE DOCUMENTOS PARA 20 FLS; 

CAPACIDADE DE ENTRADA PARA ATÉ 15 ENVELOPES; TIPO DO SCANNER: BASE PLANA, ALIMENTADOR 

AUTOMATIC° DE DOCUMENTOS; RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO OPTICA: ATÉ 1200 DPI; REDUÇÃO/AMPLIAÇÃO 

DA COPIADORA: 25 ATÉ 400%; MEMORIA DO FAX: ATÉ 100 PAG.; RESOLUÇÃO DO FAX: ATÉ 300 X 3000 DPI; 
(APRESENTAR PROSPECTOR) 

HP UND 7 2.266,66 15.866,62 

dois mil, duzentos e sessenta e seis reais e sessenta e seis centavos 
quinze mil, oitocentos e sessenta e seis reais e sessenta e dois centavos 

IMPRESSORA LASER (COMUM) ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO 

FABRICANTE; IMPRESSORA LASER COM PADRÃO DE COR MONOCROMÁTICO; RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 

1200 X 1200 DPI; VELOCIDADE DE 35 PÁGINAS POR MINUTO PPM; SUPORTAR TAMANHO DE PAPEL AS, A4 CARTA 

E OFÍCIO; CAPACIDADE DE ENTRADA DE 200 PÁGINAS; CICLO MENSAL DE 50.000 PÁGINAS; INTERFACE USB; 

PERMITIR COMPARTILHAMENTO POR MEIO E REDE 10/100/100 ETHERNET E WIFI 802.11 

BIGIN; SUPORTAR FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO; O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU 

RECONDICIONAMENTO GARANTIA DE 12 MESES 

BROTHER UND 17 2.200,00 37.400,00 

dois mil, duzentos reais 

4 

trinta e sete mil, quatrocentos reais 
MONITOR 22" (MIN) LED. RESOLUÇÃO NATIVA: 1366 X 768; BRILHO (CD/M2): 250; RÁCIO DE CONTRASTE: 

5.000.000: 1; NUMERO DE CORES: 16.7. (APRESENTAR PROSPECTOR) 

LG UND 17 850,00 14.450,00 

oitocentos e cinquenta reais 

quatorze mil, quatrocentos e cinquenta reais 

5 

RADIO DE COMUNICAÇÃO. TVVIN C/ NO MINIMO 5KM DE COBERTURA C/ CARREGADORES BIVOLT ILUMINADO, 
14 CANAIS DE OPERAÇÃO, AJUSTES DE VOLUME, MENU PORTUGUES, BLOQUEIO DE TECLADO, VARREDURA DE 

CANAL E CLIP BBELT. (APRESENTAR PROSPECTO 

INTELBRAS UND 10 450,00 4.500,00 

quatrocentos e cinquenta reais 
quatro mil, quinhentos reais 

6 
GPS. TELA DE NO MINIMO 5'' FREQUENCIA L1 (1575,42MHZ) OU SIMILAR, PROCESSADOR DE NO MINIMO 

600MHZ, NO MAXIMO 300G. (APRESENTAR PROSPECTO) 

GARMIN UND 3 1.800,00 5.400,00 

um mil, oitocentos reais 

cinco mil, quatrocentos reais 

c c 
• 



JAB COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ELETRO E ELETRONICO LTDAAv, Antonio Sales, 645 — Bairro Joaquffn Tâvora Fortq!eza/CE — CEP 60135-100email Ilcitacao@JabellstrIbuidora corn,br 

7 CHAVEADOR KVM 4 PARA 1 I EASTSHOP 1 UND 1 2 184,53 369,06 
cento e oitenta e quatro reais e cinquenta e três centavos 

trezentos e sessenta e nove reais e seis centavos 

8 

SERVIDOR CONFIGURAÇÃO MINIMA. PROCESSADOR: XEON ES-1220, CLOCK DO PROCESSADOR (GHZ): 31, QTDE 
DO PROCESSADOR SUPORTADO: 1, MEMORIA PADRÃO: 4GB, MEMORIA MAX1MA: 16GB, SLOT 
DE MEMORIA LIVRE: 2, SLOT DE MEMORIA TOTAL: 4, BAIAS DE DISCOS LIVRES: 3, BAIAS DE DISCOS OCUPADOS: 
1, DISCO MAX1MO: 800GB, DISCO RIGIDO PADRÃO: 250GB, INTERFACE DE DISCO: SÁS/SATA, 
CONTROLADORA: SATA (RAID 0/1), MIDEA OPTICA: DVD-RW, PLACA DE REDE (MBPS): DUAL GIBABIT INTEGRADA, 
PORTA USB: 8, SLOT PC1 EXPRESS (PCI-E): 4, FONTE DE ALIMENTAÇÃO: FONTE FIXA, GABINETE: TO14 
GARANTIA: 1ANO 

1 
, . 

JAB 

°'\ 

_ 

UND 

, 

3 10.000,00 30.000,00 

dez mil reais 

trinta mil reais 

9 

COMPUTADOR DESKTOP COMPLETO COM MONITOR LED HDMI INTEL CORE 15 8GB SSD 240GB MOUSE E 
TECLADO PROCESSADOR: INTEL CORE 15 THREADS: 4: PLACA DE ViDEO: INTEL, HD GRAPHICS, FREQUÊNCIA: 
1.20GHZ, MEMORIA: ATE 2GB CONEXÕES: HDM1 E VGA; MONITOR: LED FORMATO DA TELA: 
W1DESCREEN CONEXÕES: HDMI E VGA, TAMANHO MIN. DA TELA: 15.6". SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 
64-BiT. 

JAB UND 27 3.000,00 81.000,00 

três mil reais 

oitenta e um mil reais 

10 

SWirCH INTERFACE 24 PORTAS 10/100/1000MBPS RJ45 (AUTONEGOCIAÇÃO/AUTO MDI/MDIX), 4 SLOT 
SFP 1000MBPS, 1PORTA CONSOLE RJ45,1 PORTA CONSOLE MICRO-USB; ALIMENTAÇÃO 100-240VAC, 50/60HZ. 
GERE NCIAMENTO WEB Gd! CLI, DHCP RELAY, SERVIDOR DHCP CLIENTE DHCP/BOOTP, SNOOP1NG DHCP, DHCP 
OPTION 82, DUAL IMAGE, MONITORAMENTO CPU, ESPELHAMENTO DE PORTA, CONFIGURAÇÃO DE HORÁRIO: 
CARACTERISTICA SNTP, NDP/NTDP, INTEGRADA, ATUALIZAÇÃO DE FIRMWARE: TFTP E WEB, DIGNOSE SISTEMA: 
VCT, SYSLOG E MIBS PUBLICOS, RECUPERAÇÃO DE SENHA. REFERENCIA: SWITCH TP-LINK MODELO: (TL5G3424) 
OU SIMILIAR QUE ATENDA AS MESMAS ESPECIFICAÇÕES OU DE QUALIDADE SUPERIOR COMPROVADA. GRANTIA 
MIN1MA DE 12 MESES P/ O EQUIPAMENTO. 

TPL1NK UND 20 1.000,00 20.000,00 

um mil reais 

vinte mil reais 

11 

RACK 12U. DIMENSÕES 12U X 470MM. MATERIAL: PAREDE FECHADO EM AÇO, PRETO COM PORTA 
TRANSPARENTE; FECHO E CHAVE, SAÍDA DE CABOS NA PARTE SUPERIOR E INFEIOR; LATERAIS 
VENTILADORES REMOV1VEL. GARANTIA 12MESES. 

DTEC UND 2 666,66 1.333,32 

cesierantne o cacear-N.1-n o caie ra ie o cacear-tf, o caie rani-nlinc 



13 
STRIBU1DORA 

JAB COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ELETRO E ELETRONICO LTDAAv. Antonio Sales, 645 — Bairro Joaquim TávoraFortaleza/CE —CEP 60135.100email; licitarao@tabdistribuldora com.br 

12 

CÂMERA DE SEGURANÇA HDL HMEG-90PTZ COM RESOLUÇÃO HD (720P) E PAN/ TILT ASSOCIADA A ALTA 

TECNOLOGIA PARA PROJETOS EXIGENTES COM ALTA DEFINIÇÃO. CONTA COM ALERTAS DE DETECÇÃO DE

MOVIMENTO, TAMPER1NG, REDE DESCONECTADA, CONFLITO IP ENTRE OUTROS. PODE CONFIGURAR ATÉ 32 

USUARIOS (ADMINISTRADOR, CONTROLE CÂMERA, VISUALIZAÇÃO). SUA PROTEÇÃO IP66 PERMITE FAZER A. 
INSTALAÇÃO EM AMBIENTE INTERNO E EXTERNO. ARMAZENAMENTO INTERNO COM MICRO SD CARD - ATE 3f 

GB DC AUTO - ÍRIS 

INTELBRAS 

, / 

- 

UND 

, .5 Lu 
ir'-c: CA 

5 2.000,00 10.000,00 

dois mil reais 
.. 

dez mil reais '-----

13 
NVR - 08 CANAIS - 1.3MP (1280X960P) OU 24 CANAIS 2MP (1920X1080), PENTAPLEX, H.264, 1 ENTRADA DE 
- AUDIO, 1 SAÍDA DE AUDIO, 4 IlD'S ATÉ 4TB, REAL TIME, 1 SAÍDA VGA, HDMI, PTZ 

INTELBRAS UND 5 2.000,00 10.000,00 

dois mil reais 

dez mil reais 

14 

KIT 8 CÂMERAS + DVR + HD 1 TB + APP DE MONITORAMENTO, CÂMERAS HD 720P 20M INFRAVERMELHO DE 

VISÃO NOTURNA + FONTE, CABOS E ACESSÓRIOS. CONTENDO: 01 DVR STAND ALONE MULTI HD, MHDX-1108 - 8 

CANAIS 1080N HDCVI, HDTVI, AHD, ANALÓGICO + 2 CANAIS 51v1P IP; 08 CÂMERA HD 

720P 1MP BULLET AHD 1010 TUDO FORTE - AHD/HDCVI/HDTVI; 01 - HD 1TB SEAGATE BARRACUDA INTERNO 35" 

SATA3 (ST10000M010); 01 - CABO COAXIAL FLEXÍVEL RF4MM ± BIPOLAR 2X26 AWG, 85% MALHA, COM 100MTS; 

01 - FONTE ESTABILIZADA 12V 10A, IDEAL PARA CÂMERAS DE SEGURANÇA; 16 - CONECTOR BNC MACHO COM 

MOLA DE PARAFUSO, 08 - CONECTOR P4 DE BORNE PARA ALIMENTAÇÃO 12V 

INTELBRAS UND 15 3.000,00 45.000,00 

três mil reais 

quarenta e cinco mil reais 

15 [CABO COAXIAL CFTV FLEXiVEL. 4MIVI BIPOLAR 2 VIAS 80% MALHA 100M INTELBRAS ROLO 5 1 130,00 650,00 

cento e trinta reais 

seiscentos e cinquenta reais 

16 'FONTE CHAVEADA BIVOLT 12V 10 AMPERES FORMATO COLMEIA FACTEL UND 5 1 80,00 400,00 

oitenta reais 

quatrocentos reais 

17 CONECTORES BNC MACHO PARAFUSO COM MOLA 1 FACTEL UND 16 1 5,00 80,00 

cinco reais 

oitenta reais 

18 CONECTORES P4 MACHO COM BORNE 1 FACTEL UND 10 5,00 50,00 

cinco reais 
rinniwntn rpaiç 



• . L 

DISTR  DORA

.~~ 

. 
JAB COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ELETRO E ELETRONICO LTDAAv, Antonio Sales, 645 Bairro Joaquim Tãvora Fortaleza/CE — CEP 60135-100email: licitacao@jabdistribuldora,com.br 

?s, 
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA 296.499,00 

duzentos e noventa e seis mil, quatrocentos e noventa e nove reais 

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as 
condições estabelecidas no Edital e seus anexos. 

1. Nos preços estão inclusos todos os custos diretos e indiretos, taxa de administração, lucro, enca 
ao cumprimento integral do objeto deste Pregão e excluídos da composição dos preços ofertado 
2. O prazo de entrega do objeto será de (observar o limite máximo do Termo de Referência). 
3. O local de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência. 

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias 

esas com seguros, frete, mão de obra e outras necessárias 

Declaraçãe de que nos preços ofertados estão incluidas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais 
e comei ciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro 

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento 
convocatório (edital) 

Fortaleza, 28 de maio de 2021 

Nr c 14 -

Paulo Cesar de Almeida Batista 
RG 97002484172 e CPF n°001.485.883-52 

Sócio-Gerente 


